UBND TỈNH SƠN LA

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2063/SGDĐT-GDTrH&GDTX

V/v phối hợp hỗ trợ triển khai học bổng

“Tiếp sức đến trường” 2025 dành cho

tân sinh viên tỉnh Sơn La

Sơn La, ngày 27 tháng 8 năm 2025

     Kính gửi:

 - Các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở;

 - Các trường TH, THCS&THPT Chu Văn An, QT Bình Minh.

Căn cứ  Công văn số 572/CV-BTT ngày 18/8/2025 của Báo tuổi trẻ, Thành

đoàn TP. Hồ Chí Minh về Chương trình học bổng “Tiếp sức đến trường”.

Sở GDĐT đề nghị các đơn vị trực thuộc Sở triển khai đến phụ huynh, giáo

viên và học sinh của nhà trường về Chương trình học bổng “Tiếp sức đến trường”

2025 của báo Báo tuổi trẻ, Thành đoàn TP. Hồ Chí Minh, chi tiết như sau:

1. Triển khai kế hoạch và hướng dẫn tân sinh viên đăng ký học bổng tại:

https://bit.ly/tiepsucdentruong2025 trước ngày 10/9/2025.

2. Giới thiệu các trường hợp đặc biệt khó khăn trúng tuyển Cao đẳng - Đại

học qua địa chỉ trên.

3. Đăng tải thông tin chương trình lên website, fanpage của trường và thông

báo đến phụ huynh, giáo viên và học sinh, nhất là những học sinh vừa có kết quả

thi đại học năm 2025. (Sở gửi kèm Kế hoạch học bổng “Tiếp sức đến trường”

2025 tại công văn này)

 Nhận được Công văn này, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị khẩn trương triển

khai thực hiện trước ngày 5/9/2025. Báo cáo kết quả thực hiện về Sở GDĐT qua

phòng GDTrH - GDTX sau hoàn thành./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (báo cáo);

- Lưu: VT, GDTrH&GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Quang

https://bit.ly/tiepsucdentruong2025

		2025-08-30T21:08:25+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-31T09:46:44+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!